
Helios-Taunus Oberursel Verein für Gesundheit und Sport e.V.

Beiträge und Gebühren Stand 01.10.2022

(Auszug aus der Beitrags- und Gebührenliste) Beträge in Euro

Mitgliedsbeiträge: je Monat der

(Die Mitgliedschaft besteht auch bei halbjähriger Geländenutzung ab Eintritt bzw. ab 01.01. bis jeweils 31.12.) Mitgliedschaft

Beitrag ab dem 21. Lebensjahr (mit ganzjähriger Geländenutzung) 19,00             
Beitrag ab dem 21. Lebensjahr (mit halbjähriger Geländenutzung*) 12,00             
(*Nutzung in der Zeit vom 01.04. bis 31.10. eines Kalenderjahres)

Beitrag vom 18. bis 21. Lebensjahr (mit ganzjähriger Geländenutzung)** 5,00               
  ** ebenso Schüler, Studenten, Auszubildende bis 28 Jahre; bei Halbjahresnutzung  2,50 Euro/mtl.

Kinder u.Jugendliche bis zum 18. Lebensjahr beitragsfrei
 (nur in Verbindung mit der ganzjährigen Mitgliedschaft zumindest eines Elternteils oder Großelternteils, sonst 30 Euro/jährl.)

Passive Mitgliedschaft (jährlicher Beitrag = 44 Euro) 3,67               

keine Aufnahmegebühr

Gelände-Nutzungsgebühren: *** im Sommer
Tagesgebühr ****                               
bis / ab 17.00 Uhr

mit DFK-/INF-Ausweis (maximal 5 Geländebesuche je Kalenderjahr möglich)  8,00 / 4,00
Sonstige Gäste ohne Ausweis                                                                                                                                                                                     
(maximal 5 Geländebesuche je Kalenderjahr möglich)

10,00 / 5,00

 *** Kinder/Jugendliche ab 6 - 21 Jahre zahlen je die Hälfte
       ebenso Schüler, Studenten, Auszubildende bis 28 Jahre.

Die Tagesgebühren gelten für das Sommerhalbjahr vom 16.04. bis 15.10.; in der übrigen Zeit sind lediglich die 
Beiträge gültig ab 17.00 Uhr zu entrichten, wenn das Gelände tagsüber genutzt wird.

Saison-Schnupperkarten (eine Karte je Person für 5 Geländebesuche) 35,00             
(Es kann im Kalenderjahr nur eine Karte je Person erworben werden.)

**** Bei einem Aufenthalt bis zu 3 Stunden wird gleichfalls nur die halbe Tagesgebühr erhoben.

Saunagebühren:  *** Tagesgebühr
ohne sonstige 

Geländenutzung

Sauna aktive Mitglieder, Erwachsene (bei mindestens 6 Teilnehmern) 6,50               
Sauna passive Mitglieder / Nachbarvereine (bei mindestens 6 Teilnehmern) 7,50 / 8,00
Sauna 5 Personen (gilt nur für aktive / passive Mitglieder) 8,00 / 9,00
Sauna 4 Personen (gilt nur für aktive / passive Mitglieder) 10,00 / 11,00
Sauna 3 Personen (gilt nur für aktive / passive Mitglieder) 13,50 / 14,50
Sauna mit DFK-Ausweis 9,00               
Sauna sonstige Gäste 10,00             
 *** Kinder/Jugendliche ab 6 - 21 Jahre zahlen je die Hälfte
     ebenso Schüler, Studenten, Auszubildende bis 28 Jahre.

    Kinder unter 6 Jahren frei.

Wird das Gelände über die üblichen Saunazeiten hinaus genutzt, fallen zusätzlich zur Tagesgebühr für die 
Saunanutzung die ab 17.00 Uhr geltenden Gelände-Nutzunggebühren an !

Passive Mitglieder (sowie bei Mitgliedschaft mit halbjährl.Nutzung vom 01.11. bis 31.03. zu entrichten)                                                                                                                                                       
Passive Mitglieder haben 6 freie Geländebesuche pro Jahr, Gebühr gilt ab dem 7. Geländebesuch

 6,00 / 3,00

FKK-Nachbarvereine Duschgeld, nur bei Benutzung der Warmwasserduschen =  Der Geländebesuch ist für Mitglieder 
von FKK-Nachbarvereinen (Rhein-Main-Vereine im DFK) frei.

1,50               


